
COPIA 

 

COMUNE DI MONTEU ROERO 
Provincia di Cuneo 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 

DELLA GIUNTA COMUNALE  

N.22 
 

OGGETTO:  CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER LA COPERTURA DI N.1 

POSTO CON PROFILO DI OPERAIO SPECIALIZZATO 

AUTISTA/CANTONIERE CAT. B3 CON CONTRATTO A TEMPO PIENO E 

INDETERMINATO: PRESA D'ATTO DELLE DOMANDE, DEL CALENDARIO 

DELLE PROVE E NOMINA DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE.      

 
L’anno duemilaventitre, addì ventisei, del mese di aprile, alle ore 12:00, nella solita sala delle riunioni. 

 

Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale, vennero per oggi 

convocati i componenti di questa Giunta Comunale. 
 

Sono presenti i Signori: 
 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 

SANDRI Michele Sindaco X       

FASANO Roberto Vice Sindaco X       

FERRERO Marco Assessore X       

  Totale Presenti: 3 

  Totale Assenti: 0 

 

 

Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Dott. CARAFA Vincenzo il quale provvede alla redazione 

del presente verbale. 
 

Essendo legale il numero degli intervenuti, SANDRI Michele nella sua qualità di Sindaco, assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 



N. 22/GC del 26/04/2023  
 

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER LA COPERTURA DI N.1 

POSTO CON PROFILO DI OPERAIO SPECIALIZZATO 

AUTISTA/CANTONIERE CAT. B3 CON CONTRATTO A TEMPO PIENO E 

INDETERMINATO: PRESA D'ATTO DELLE DOMANDE, DEL CALENDARIO 

DELLE PROVE E NOMINA DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE.      

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che: 
 

- con propria Deliberazione n. 68 del 30/11/2022 è stata approvata la programmazione triennale del 

fabbisogno del personale per il periodo 2023-2025, prevedendo la copertura del posto in organico 

di n.1 unità a tempo pieno e indeterminato, posizione economica B3, con inquadramento 

cantoniere, autista scuolabus, manutentore del patrimonio (anche edile); 

- il Bando è stato ritualmente pubblicato per estratto sulla Gazzetta Ufficiale n. 20 parte 4^ del 

14/03/2023 e integralmente sul sito on line del Comune di Monteu Roero, nonché all’albo pretorio;  

- al termine dei 30 giorni per la presentazione delle domande di partecipazione sono pervenute n. 14 

istanze; 

 

PRESO ATTO:  - del contenuto delle domande recanti l’autodichiarazione del possesso dei requisiti 

prescritti nel bando di concorso; 

                            -     del calendario delle prove d’esame:  

DATA: MERCOLEDI’ 24 MAGGIO 2023 ore 8.30 prova pratica e a seguire prova 

orale nella medesima giornata; 

LUOGO: presso la sede comunale del Comune di Monteu Roero, in Piazza Roma, 6 – 

Monteu Roero (CN) 

                                                                                

RAVVISATA pertanto la necessità di provvedere alla nomina della Commissione Esaminatrice con esperti 

di provata competenza nelle materie di concorso;  

 

RITENUTO, pertanto di nominare i componenti della commissione giudicatrice nelle persone di:     

 Geom. MARCO COSTA, Responsabile dell’Ufficio Tecnico del Comune di Monteu Roero - 

Presidente; 

 Geom. GIAMPAOLO CAVAGNERO, Incaricato di supporto tecnico al Responsabile del Servizio 

Gestione e Conservazione Patrimonio Comunale - Edilizia Pubblica e Urbanistica - Membro esperto; 

 MARIO BORDONE, ex dipendente del Comune di Monteu Roero adibito alle mansioni in oggetto al 

presente bando di concorso con esperienza trentennale - Membro esperto; 

Le funzioni di Segretario sono svolte dalla dipendente del Comune di Monteu Roero, Sig.ra VALERIA 

TREVISAN, Istruttore Amministrativo; 

RITENUTO di nominare Componente aggiunto alla Commissione, incaricato come esaminatore alla prova 

orale, il Dott. VINCENZO CARAFA in qualità di Segretario Comunale pro tempore del Comune di Monteu 

Roero; 

VISTI: 

- il D.P.R. 487 del 9 maggio 1994; 

- il D.P.C.M. del 23 marzo1995; 

- il D. Lgs. 267 del 18 agosto 2000; 

 



LETTO il d.lgs. 165 del 2001, come da ultimo modificato, che: 

- al comma 3 dell’art.35 recita:  

“3.  Le procedure di reclutamento nelle pubbliche amministrazioni si conformano ai seguenti principi: 

OMISSIS …. 

e) composizione delle commissioni esclusivamente con esperti di provata competenza nelle materie di 

concorso, scelti tra funzionari delle amministrazioni, docenti ed estranei alle medesime, che non siano 

componenti dell'organo di direzione politica dell'amministrazione, che non ricoprano cariche politiche e che 

non siano rappresentanti sindacali o designati dalle confederazioni ed organizzazioni sindacali o dalle 

associazioni professionali. 

- Ai commi 1 e 2 dell’art.35 bis, recita:  

“1. Coloro che sono stati condannati, anche con sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti nel 

capo I del titolo II del libro secondo del codice penale:  

a) non possono fare parte, anche con compiti di segreteria, di commissioni per l'accesso o la selezione a 

pubblici impieghi;  

2. La disposizione prevista al comma 1 integra le leggi e regolamenti che disciplinano la formazione di 

commissioni e la nomina dei relativi segretari.” 

 

LETTO il Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con Delibera di 

Giunta Comunale n.17 del 19/03/2003 che all’art. 23 comma 13 recita: “13. A tutti i componenti delle 

Commissioni Giudicatrici, che non ricoprono tale funzione in via istituzionale, compete un’indennità di 

partecipazione alle sedute della Commissione nella misura stabilita dal D.P.C.M. 23/03/1995 e successive 

modificazioni ed integrazioni. Ai membri che non siano dipendenti dell’Ente e che non risiedano nel 

territorio comunale, spetta il trattamento di missione o il rimborso delle spese secondo le modalità stabilite 

dall’art.5 del DPR 23/08/1988, n.395 e successive modificazioni.” 

 

RITENUTO che nella nomina siano stati rispettate le disposizioni soprariportate; 

 

Acquisito il parere di regolarità tecnica, espresso dal Segretario Comunale, ai sensi del D. Lgs. n, 267 TUEL; 

 

Con voti unanimi favorevoli, resi nei modi di legge 

 

 

D E L I B E R A 

 

 DI AMMETTERE alla prova pratica della selezione pubblica in premessa descritta, n.14 candidati 

elencati come da prospetto allegato, parte integrante e sostanziale del presente atto. 

 

 DI DARE ATTO del calendario delle prove d’esame: 

 
DATA: MERCOLEDI’ 24 MAGGIO 2023 ore 8.30 prova pratica e a seguire prova orale nella 

medesima giornata; 

LUOGO: presso la sede comunale del Comune di Monteu Roero, in Piazza Roma, 6 – Monteu 

Roero (CN); 

 

 DI NOMINARE i componenti della Commissione Esaminatrice nelle persone di: 

 

 Geom. COSTA MARCO, Responsabile dell’Ufficio Tecnico del Comune di Monteu Roero - 

Presidente; 

 Geom. CAVAGNERO GIAMPAOLO, Incaricato di supporto tecnico al Responsabile del Servizio 

Gestione e Conservazione Patrimonio Comunale - Edilizia Pubblica e Urbanistica - Membro esperto; 

 BORDONE MARIO, ex dipendente del Comune di Monteu Roero adibito alle mansioni in oggetto al 

presente bando con esperienza trentennale nelle materie di concorso - Membro esperto; 

Le funzioni di Segretario sono svolte dalla dipendente del Comune di Monteu Roero, la Sig.ra 

TREVISAN VALERIA, Istruttore Amministrativo; 

 Componente aggiunto alla Commissione, incaricato come esaminatore alla prova orale, il Dott. 



VINCENZO CARAFA in qualità di Segretario Comunale pro tempore del Comune di Monteu 

Roero; 

 

 DI APPROVARE l’importo per l’indennità di partecipazione ai componenti della Commissione 

Esaminatrice pari ad € 800,00 così ripartito: 

- Compenso al Sig. Mario Bordone          ………………….   € 500,00 

- Compenso al Dott. Vincenzo Carafa      ………………….   € 300,00 

 DI PRENDERE ATTO della rinuncia alla suddetta indennità, espressa verbalmente, da parte dei seguenti 

componenti della Commissione: 

Geom. Costa Marco - Presidente 

Geom. Cavagnero Giampaolo – Membro esperto 

Trevisan Valeria – Segretario 

 

Con separata votazione unanime e favorevole, la presente deliberazione è dichiarata immediatamente 

eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

 



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:  

 

IL PRESIDENTE 

F.TO: SANDRI MICHELE 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.TO: DOTT. CARAFA VINCENZO 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente deliberazione viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune – per 15 giorni 

consecutivi con decorrenza dal 28-apr-2023 al 12-mag-2023 

 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: (SANDRI Michele) 

 

 

Relata di pubblicazione N. 166 

Dal 28-apr-2023 al 12-mag-2023 

 

IL MESSO COMUNALE 

F.to: (BERTORELLO Marina) 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Su attestazione del messo comunale, la presente deliberazione è stata pubblicata nel sito web istituzionale di 

questo Comune ai sensi dell’art. 32 comma 1 della L.18 giugno 2009 n.69, per quindici giorni consecutivi 

con decorrenza dal 28-apr-2023 al 12-mag-2023 

 

Monteu Roero, lì _________________________ 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: (SANDRI Michele) 

  

 

Copia della presente è stata comunicata: 

                ai Capigruppo Consiliari 

                ai Prefetti 

 

  

La presente deliberazione: 

X E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 

267; 

[  ] E’ divenuta esecutiva il _________________________, dopo 10 giorni consecutivi di pubblicazione 

all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 134, comma 3, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267; 

 

Monteu Roero, lì _________________________ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.TO: DOTT. CARAFA VINCENZO 

 

_________________________ 

E’ copia conforme all’originale, rilasciata in carta libera per gli usi consentiti dalla Legge. 

Monteu Roero, lì 28/04/2023 

IL FUNZIONARIO INCARICATO 

F.to: (BERTORELLO Marina) 

 


